
 

 

 

 

SEMINÁŘ JE SPOLUFINANCOVÁN Z PRIORITNÍ OSY 8 OPŽP – TECHNICKÁ POMOC FINANCOVANÁ Z FONDU 
SOUDRŽNOSTI  

  

 

 

 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
ODBOR ENVIRONMENTÁLNÍCH RIZIK A EKOLOGICKÝCH ŠKOD 

si Vás dovoluje pozvat na seminář 

  

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

  



 

 

 

 

SEMINÁŘ JE SPOLUFINANCOVÁN Z PRIORITNÍ OSY 8 OPŽP – TECHNICKÁ POMOC FINANCOVANÁ Z FONDU 
SOUDRŽNOSTI  

 
 
 
 
 
 
Seminář je určen pro odbornou veřejnost. Hlavním tématem je inventarizace a evidence 

kontaminovaných míst (starých ekologických zátěží) a představení výsledků 1. etapy projektu NIKM 
a návrhu 2. etapy NIKM. Prezentován bude rovněž stav přípravy směrnice EU o ochraně půd (včetně 
problematiky kontaminovaných míst) a rozvoj inventarizačních a evidenčních projektů v EU, především 
na Slovensku.  
 

Prezentována bude aplikační podpora celostátní inventarizace, vyvinutá v 1. etapě projektu NIKM, 
včetně jejího začlenění do udržitelného informačního systému národní evidence kontaminovaných 
míst.  
 

Bude vyhodnocen přínos a perspektivy moderních metod dálkového průzkumu Země pro účely 
vyhledávání dosud neevidovaných kontaminovaných míst, upřesňování rozsahu již evidovaných lokalit 
a pro vlastní metodický postup inventarizace. Dílčím tématem budou metody a formy získávání 
informací o potenciálních kontaminovaných místech od občanů.  

 
 

PROGRAMOVÝ VÝBOR SEMINÁŘE 
 

Ing. Karel Bláha, CSc., MŽP 
RNDr. Pavel Doubrava, CENIA 

RNDr. Vlasta Jánová, PhD., MŽP SR 
RNDr. Pavla Kačabová, MŽP 
Ing. Lenka Melounová, SFŽP 

Ing. Karel Sukup, CSc., GEODIS BRNO, spol. s r. o. 
RNDr. Jiří Šíma, AQUATEST a. s. 

Ing. Jiří Tylčer, CSc., AQD-envitest, s. r. o. 
Mgr. Pavel Vančura, Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

 
 

ORGANIZAČNÍ VÝBOR SEMINÁŘE 
 

RNDr. Zdeněk Suchánek, CENIA 
Ing. Roman Bukáček, CENIA 
Ing. Ondřej Kratochvíl, MŽP 

Ing. Alexandra Skopcová, MŽP 
Dr. Ing. Jiří Marek, Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 
Olga Halousková, Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

SEMINÁŘ JE SPOLUFINANCOVÁN Z PRIORITNÍ OSY 8 OPŽP – TECHNICKÁ POMOC FINANCOVANÁ Z FONDU 
SOUDRŽNOSTI  

PROGRAM SEMINÁŘE 
  

PODPORA A PROPAGACE OPŽP OBLASTI PODPORY 4.2  
– ODSTRAŇOVÁNÍ STARÝCH EKOLOGICKÝCH ZÁTĚŽÍ  

 

12. 6. 2012  

09.30-10.00 Registrace účastníků 

ZAHÁJENÍ SEMINÁŘE 

10.00-10.10 
Ing. Karel Bláha, CSc.  
MŽP, OEREŠ 

NIKM a státní politika ŽP 

10.15-10.25 
Mgr. Lenka Melounová 
SFŽP ČR 

OPŽP, oblast podpory 4.2 

INVENTARIZAČNÍ PROJEKTY V EVROPĚ A V ĆR 
Moderuje RNDr. Pavla Kačabová 

10.30-10.50 
RNDr. Pavla Kačabová 
MŽP, OEREŠ  

NIKM a staré ekologické zátěže v ČR 

10.55-11.15 
RNDr. Vlasta Jánová, PhD. 
MŽP SR 

Inventarizace starých environmentálních zátěží  
ve Slovenské republice – celkové pojetí a legislativní opora 

11.20-11.40 

RNDr. Zdeněk Suchánek 
CENIA, česká informační agentura 
životního prostředí  

NIKM z pohledu praxe evidence (registrace) 
kontaminovaných míst v EU a projekt 2. etapy 

11.45-12.05 Přestávka 

12.05-12.25 
Ing. Helena Bendová 
MŽP, OOOPK 

Tematická strategie ochrany půdy EU a stav projednávání 
směrnice o ochraně půdy 

12.30-12.50 
Mgr. Petr Hosnédl 
RMT VZ, a. s. 

Inventarizace lokalit s výskytem perzistentních  
organických látek (POPs) 

12.55-13.50 Oběd 

METODIKA CELOSTÁTNÍ INVENTARIZACE (VÝSLEDEK 1. ETAPY PROJEKTU NIKM) 
Moderuje Ing. Jiří Tylčer, CSc. 

13.50-14.10 

Dr. Ing. Jiří Marek 
Vodní zdroje Ekomonitor  
spol. s r. o. 

Metodika inventarizace (výsledek 1. etapy projektu NIKM) 

14.15-14.35 
Mgr. Zdeňka Szurmanová 
AQD-envitest, s. r. o.  

Ověřování metodiky v terénním nasazení – výsledek 
ověření v testovacích územích 

14.40-15.00 
Ing. Vladimír Hudec 
ARCDATA PRAHA, s. r. o. 

Výsledek transformace dalších informačních zdrojů  
o kontaminovaných místech do NIKM (SEKM 3) 

15.05-15.25 
Ing. Jaromír Helma, PhD. 
SAŽP 

Regionální studie hodnocení dopadů environmentálních 
zátěží na životní prostředí ve vybraných krajích SR 

15.30-15.50 Přestávka 

APLIKAČNÍ PODPORA INVENTARIZACE KONTAMINOVANÝCH MÍST 
Moderuje RNDr. Zdeněk Suchánek 

15.50-16.10 

Ing. Roman Bukáček 
CENIA, česká informační agentura 
životního prostředí 

Aplikační platforma NIKM = SEKM  

16.15-16.35 
RNDr. Jiří Šíma 
AQUATEST a. s.  

NIKM Editor 

16.40-17.00 
Ing. Roman Pavlík 
ProGeo Consulting s. r. o. 

SEKM 2 

17.20-19.30 Koktejl spojený s kuloárovými diskusemi  

 



 

 

 

 

SEMINÁŘ JE SPOLUFINANCOVÁN Z PRIORITNÍ OSY 8 OPŽP – TECHNICKÁ POMOC FINANCOVANÁ Z FONDU 
SOUDRŽNOSTI  

 

http://www.cenia.cz/nikm SEMINÁŘ JE 

SPOLUFINANCOVÁN Z PRIORITNÍ OSY 8 OPŽP 

http://www.mzp.cz/narodni_inventarizace   
_starych_ekologickych_zatezi 

 

13. 6. 2012  

INFORMAČNÍ SYSTÉM EVIDENCE KONTAMINOVANÝCH MÍST  
A PREZENTACE INFORMACÍ 
Moderuje Ing. Katarína Paluchová 

09.00-9.20 

Ing. Roman Bukáček 
CENIA, česká informační agentura 
životního prostředí  

Informační systém NIKM  

09.25-09.45 
Ing. Erich Pacola PhD. 
SAŽP 

Informační systém environmentálních zátěží  
na Slovensku 

09.50-10.10 

Mgr. Jiří Kvapil  
CENIA, česká informační agentura 
životního prostředí  

Mapová aplikace Kontaminovaná místa 
(kontaminace.cenia.cz) a možnost sběru hlášení o dosud 
neidentifikovaných starých ekologických zátěžích 

10.15-10.35 Přestávka  

PODPORA INVENTARIZACE KONTAMINOVANÝCH MÍST  
METODAMI DÁLKOVÉHO PRŮZKUMU ZEMĚ 

Moderuje RNDr. Pavel Doubrava 

10.35-10.55 

Ing. Jaroslav Řeřicha 
CENIA, česká informační agentura 
životního prostředí  

Zhodnocení přínosu využití interpretace aktuální a historické 
fotomapy pro národní inventarizaci kontaminovaných míst 

11.00-11.20 

Mgr. Lenka Jirásková 
CENIA, česká informační agentura 
životního prostředí  

Možnosti podpory plošné inventarizace kontaminovaných 
míst interpretací multi- a hyperspektrálního snímkování 

11.25-11.45 
Ing. Karel Sukup, CSc. 
GEODIS BRNO, spol. s r. o.  

Ortofotomapy ČR pro NIKM a veřejnou správu (ortofotomapa 
30., 50. léta aktuální ortofotomapa, další možné podklady) 

11.50-12.10 

Ing. Simona Losmanová, PhD. 
CENIA, česká informační agentura 
životního prostředí 

Trendy rozvoje metod Pozorování Země v EU a možnosti 
využití pro inventarizaci kontaminovaných míst 

12.15-12.45 Závěrečná diskuse s účastníky a ukončení semináře 

 

 
 
 

ZDROJE INFORMACÍ O NÁRODNÍ INVENTARIZACI KONTAMINOVANÝCH MÍST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

http://kontaminace.cenia.cz/ 

PROJEKT NIKM JE SPOLUFINANCOVÁN 
Z PRIORITNÍ OSY 4.2 OPŽP 

 

 základní informace o projektu, důvody a cíle 
realizace 

 odkazy na výchozí metodické materiály 

 dokumenty Monitorovacího výboru projektu                     
a informace o postupu řešení projektu NIKM 

 popis projektu, důvody a cíle realizace 

 specifikace dodávek 

 složení projektového týmu 

 pasport testovacích území 

 tiskové zprávy, prezentace, postery, články 

 mapová aplikace umožňující prohlížení současné 
ortofotomapy a ortofotomapy České republiky                   
z historických snímků prvního plošného celostátního 
leteckého snímkování z 50. let 

 snímky z družice Landsat 

 možnost zobrazit si nad mapovými podklady dosud 
evidovaná kontaminovaná místa 

   
 

 m
a
p
o
v
á
 
a
p
l

http://www.mzp.cz/narodni_inventarizace%20%20%20_starych
http://www.mzp.cz/narodni_inventarizace%20%20%20_starych


 

 

 

 

SEMINÁŘ JE SPOLUFINANCOVÁN Z PRIORITNÍ OSY 8 OPŽP – TECHNICKÁ POMOC FINANCOVANÁ Z FONDU 
SOUDRŽNOSTI  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 

 Seminář se koná ve dnech 12. a 13. června 2012 v konferenčních prostorách hotelu 
Populus v Praze (U Staré Cihelny 2182/11, Praha – Žižkov). 
 

 Vyplněnou přihlášku zašlete laskavě do 5. 6. 2012  na adresu Vodní zdroje Ekomonitor spol. 
s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, fax 469 682 310, e-mail: seminare@ekomonitor.cz nebo 
olga.halouskova@ekomonitor.cz, tel. 469 682 303-5. 
 

 Vložné na seminář se nehradí.  
 

 Oběd dne 12. 6. 2012 a občerstvení na semináři bude pro účastníky zajištěno zdarma. 
 

 Pro účastníky bude připraven koktejl spojený s kuloárovými diskusemi, který se bude konat 
v restauraci hotelu Populus dne 12. 6. 2012 od 17.20 hodin do 19.30 hod. Účast na 
koktejlu je podmíněna úhradou 150,- Kč. Tuto částku laskavě uhraďte do 5. 6. 2012 na 
č. ú. 19-5234530277/0100 KB Chrudim, variab. symbol 120612, nebo účast v pozvánce 
přihlaste a uveďte, že částku uhradíte v hotovosti u registrace. Naše DIČ: 
CZ15053695, IČO: 15053695, spis. značka v obch. rejstříku: C 1036 u rejstříkového soudu 
v Hradci Králové. 

 

 Sborník přednášek obdrží účastníci zdarma u registrace. 
 

 Ubytování si účastníci i přednášející objednávají a hradí individuálně. V hotelu Populus je 
pro účastníky rezervováno ubytování do 1. 5. 2012. Při objednávce ubytování v hotelu 
Populus laskavě uveďte, že jste účastníky semináře organizovaného společností Vodní 
zdroje Ekomonitor spol. s r.o. Cena jednolůžkového pokoje/1 noc je 1 150,- Kč, cena 
dvoulůžkového pokoje/noc 1 700,- Kč. 

 

 Pro dopravu do hotelu Populus použijte autobusy MHD - linka 133 ze zastávky Florenc 
(metro B, C), linka 124 ze zastávky Poliklinika Budějovická (metro C) a ze zastávky Mezi 
hřbitovy (nedaleko stanice metra Želivského – trasa A). Výstupní stanice Malešická pro obě 
linky. Hotel stojí na rohu ulic Na Viktorce, Malešická a U Staré Cihelny, parkování – hotelové 
parkoviště. 

 
 

 Daňový doklad za účast na koktejlu obdrží účastníci na základě řádně vyplněné přihlášky u 
registrace. Přejete-li si obdržet daňový doklad o zaplacení dříve, zašleme Vám jej na 
vyžádání. 
 

 Účast na akci nepotvrzujeme, zprávu Vám zašleme pouze v případě, že Vaši přihlášku 
nebudeme moci akceptovat. 

 

STORNO ÚČASTI 

Podpisem a odesláním přihlášky vyjadřují účastník a vysílající organizace souhlas 
s organizačními pokyny. Přihlášené účastníky, kteří se nebudou moci semináře 
zúčastnit, prosíme, aby přihlášku písemně (nejlépe mailem) stornovali, a to pokud 
možno do 5. 6. 2012. Nestornuje-li účastník přihlášku včas, uhrazené platby 
nevracíme a neuhrazené platby dodatečně fakturujeme.  

  

Ministerstvo životního prostředí    www.opzp.cz   email 

Státní fond životního prostředí České republiky zelená linka: 800 260 500 dotazy@sfzp.cz 

 

mailto:seminare@ekomonitor.cz
http://www.opzp.cz/


 

 

 

 

SEMINÁŘ JE SPOLUFINANCOVÁN Z PRIORITNÍ OSY 8 OPŽP – TECHNICKÁ POMOC FINANCOVANÁ Z FONDU 
SOUDRŽNOSTI  

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA NA SEMINÁŘ 
PODPORA A PROPAGACE OPŽP OBLASTI PODPORY 4.2  

- ODSTRAŇOVÁNÍ STARÝCH EKOLOGICKÝCH ZÁTĚŽÍ  
 

Odešlete laskavě na adresu: 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., 

Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, fax 469 682 310 
seminare@ekomonitor.cz, olga.halouskova@ekomonitor.cz 

 
titul, jméno a příjmení  

 
 
 
 

adresa (firmy) 
 

 
 
 
 
 

DIČ (IČO)  

telefon  

e-mail  

 
Přihlašuji se k účasti na semináři  
 
 

 a poukazuji na úč. 19-5234530277/0100 KB Chrudim (var. symbol 120612) částku za 
účast na koktejlu ve výši 150,- Kč* 

 
 částku za účast na koktejlu ve výši 150,- Kč zaplatím v hotovosti u registrace* 

 
 
 

 

Razítko a podpis, datum: 

 

 

 

 

 

mailto:seminare@ekomonitor.cz
mailto:halouskova@ekomonitor.cz

